本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 151,707,436.75 99,614,383.17 52.29%

负债总计 77,697,750.46 54,543,463.35 42.45%

归属于挂牌公司股东的净资产 74,009,686.29 45,070,919.82 64.21%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 5.02 3.47 44.67%

资产负债率%（母公司） 51.21% 54.75% -

资产负债率%（合并） 51.22% 54.75% -

流动比率 0.99 0.89 -

利息保障倍数 14.43 13.40 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 5,677,292.25 5,134,766.14 10.57%

应收账款周转率 3.53 3.87 -

存货周转率 16.95 13.79 -

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 52.29% -6.74% -

营业收入增长率% 26.69% 14.57% -

净利润增长率% 107.92% 30.34% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 14,750,000 13,000,000 13.46%

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益 -266.45

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,167,100.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -204,658.59

非经常性损益合计 962,174.96

所得税影响数 144,326.24

少数股东权益影响额（税后） 0.00

非经常性损益净额 817,848.72

七、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

-

-

11

会计差错更正

   单位：元

受影响的比较期间报

表项目名称

2016年 12 月 31日/2016 年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

应收账款 32,626,057.72 181,490.19 32,807,547.91

预付款项 610,132.95 27,639.52 637,772.47

其他应收款 409,942.26 2,752,600.01 2,753,851.38

存货 9,694,896.48 -2,387,378.76 7,307,517.72

一年内到期的非流动

资产
15,986.41 -15,986.41 -

其他流动资产 - - -

固定资产 40,218,921.67 576,759.59 40,795,681.26

无形资产 5,901,905.41 -2,686.58 5,899,218.83

长期待摊费用 3,658,811.12 15,986.41 3,674,797.53

递延所得税资产 460,061.13 56,901.39 516,962.52

其他非流动资产 559,381.05 - 559,381.05

应付账款 22,809,119.98 106,579.23 22,915,699.21

预收账款 145,110.29 -25,642.14 119,468.15

应付职工薪酬 2,346,426.28 - 2,346,426.28

应交税费 2,225,555.77 -912,716.12 1,312,839.65

应付利息 - - -

其他应付款 182,842.46 - 182,842.46

一年内到期的非流动

负债
- 168,357.37 168,357.37

长期应付款 466,187.50 -168,357.27 297,830.23

资本公积 3,220,000.00 2,800,000.00 6,020,000.00

盈余公积 3,045,679.47 -93,074.55 2,952,604.92

未分配利润 23,768,136.06 -669,821.16 23,098,314.90

利润表项目

营业收入 135,788,993.67 978,056.34 136,767,050.01

营业成本 99,902,874.92 1,495,852.58 101,398,727.50

税金及附加 1,022,128.97 -64,886.21 957,242.76

销售费用 8,267,176.17 298,224.50 8,565,400.67

管理费用 11,001,595.22 332,822.45 11,334,417.67

财务费用 1,147,672.78 -13,232.71 1,134,440.07

资产减值损失 -33,502.80 227,605.56 194,102.76

资产处置收益 -9,579.13 9,579.13 -

其他收益 - - -

营业外收入 900,000.00 - 900,000.00

12

营业外支出 1,144.98 9,579.13 10,724.11

所得税费用 3,888,261.04 -367,584.33 3,520,676.71

现金流量表

经营活动产生的现金

流量净额
5,134,766.14 - 5,134,766.14

投资活动产生的现金

流量净额
-6,512,091.77 - -6,512,091.77

筹资活动产生的现金

流量净额
-4,960,183.53 - -4,960,183.53

年末现金及现金等价

物余额
7,887,692.27 - 7,887,692.27

单位：元

受影响的比较期间报

表项目名称

2017年 12 月 31日/2017 年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

应收账款 53,916,516.57 6,118,380.98 60,034,897.55

预付款项 616,493.51 67,081.29 683,574.80

其他应收款 971,906.29 1,781,945.09 2,753,851.38

存货 12,893,765.32 -5,848,005.06 7,045,760.26

一年内到期的非流动

资产
- - -

其他流动资产 1,447,205.69 324,354.16 1,771,559.85

固定资产 41,710,001.91 417,969.07 42,127,970.98

无形资产 5,708,417.86 -2,179.36 5,706,238.50

长期待摊费用 3,167,093.60 - 3,167,093.60

递延所得税资产 454,017.08 71,306.60 525,323.68

其他非流动资产 23,618,742.40 -487,262.78 23,131,479.62

应付账款 28,833,348.38 -19,351.59 28,813,996.79

预收账款 212,865.54 - 212,865.54

应付职工薪酬 2,403,953.21 302,358.02 2,706,311.23

应交税费 1,611,764.42 - 1,611,764.42

应付利息 - 68,993.06 68,993.06

其他应付款 4,204,717.17 -1,041,085.08 3,163,632.09

一年内到期的非流动

负债
286,614.70 202,056.20 488,670.90

长期应付款 322,357.12 -190,840.69 131,516.43

资本公积 35,283,815.53 2,800,000.00 38,083,815.53

盈余公积 2,086,157.17 15,504.25 2,101,661.42

未分配利润 18,768,253.52 305,955.82 19,074,209.34

利润表项目

营业收入 167,560,297.00 5,704,893.55 173,265,190.55

13

营业成本 120,170,423.71 1,458,792.10 121,629,215.81

税金及附加 1,392,776.20 113,346.70 1,506,122.90

销售费用 8,467,208.24 1,660,549.11 10,127,757.35

管理费用 11,229,977.53 516,561.00 11,746,538.53

财务费用 1,846,908.21 79,107.89 1,926,016.10

资产减值损失 1,170,622.68 257,319.79 1,427,942.47

资产处置收益 -266.45 266.45 -

其他收益 - 208,164.07 208,164.07

营业外收入 1,278,260.99 -278,260.99 1,000,000.00

营业外支出 48,891.97 197,097.14 245,989.11

所得税费用 3,657,072.31 267,933.57 3,925,005.88

现金流量表

经营活动产生的现金

流量净额
3,077,375.32 2,599,916.93 5,677,292.25

投资活动产生的现金

流量净额
-32,247,158.17 1,593,272.71 -30,653,885.46

筹资活动产生的现金

流量净额
30,626,688.00 -4,008,072.71 26,618,615.29

年末现金及现金等价

物余额
3,105,497.76 0.00 3,105,497.76

14

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司的主营业务为纸质包装与展示产品的研发、设计、生产和销售，为客户提供全方位的包装与展

示解决方案，沃尔玛、迪士尼、彪马、家得宝、劳氏、塔吉特、百思买、麦德龙等多个国际知名品牌均

为公司包装与展示产品的终端用户。公司采用以单定产的方式组织生产，产品主要出售给食品饮料、家

用电器、消费电子、医药卫生、机电设备等行业的企业，以此获得收入和利润。

（一）采购模式

公司生产所需主要原材料为白板纸及瓦楞纸板，辅料为油墨、光油、胶水、胶粉等，公司与经过筛

选的合格供应商签订框架性采购协议，以按需采购的方式进行采购。对于白板纸和瓦楞纸板等主要原材

料，在接到客户订单之后根据生产需要通过 SAP系统生成采购订单，对于油墨、光油、胶水、胶粉等辅

料，公司会备有一定的库存。

（二）生产模式

公司主要采用以单定产的模式进行生产。在接到客户订单后，由生产部门制定合理的生产计划，进行生

产调度、管理和控制，及时处理订单在执行过程中的相关问题，确保生产计划能够顺利完成。同时由生

产部门根据生产任务组织、协调生产过程中的各种具体活动和资源，以达到对生产成本和产品质量的控

制，同时不断提高生产工艺，提高生产效率。公司主营业务中的“设计”为纸质包装与展示产品生产过

程中的前置环节，主要为产品结构设计，公司在接到客户订单后，先进行结构设计，之后再进行生产，

[…]

报酬总额(元) 1,252,123.78 939,751.11

(三)  关联方应收应付款项

1．应收关联方款项

项目名称 关联方名称

期末数 期初数

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

(1)应收账款

 江苏江南易购电子商务有限公司 - - 34,615.56 1,730.78

劳士领汽车配件（昆山）有限公

司
- - 86,579.57 4,328.98

(2)其他应收

账款

 董洪江 426,545.09  - 1,400,000.00 -

 张毅 840,000.00 - 840,000.00 -

 陈玉传 560,000.00 - 560,000.00 -

昆山佳合纸制品科技股份有限公司   2017 年度合并财务报表附注

第 97页 共 110 页

2．应付关联方款项

项目名称 关联方名称 期末数 期初数

(1)应付账款

江苏江南易购电子商务

有限公司
8,160.00 -

 昆山佳友物流有限公司 266,450.86 246,706.67

 上海公圣物流有限公司 1,140,340.59 882,408.84

十、 承诺及或有事项

(一)  重要承诺事项

截至资产负债表日，本公司无应披露的重要承诺事项。

(二) 或有事项

1． 其他或有事项

截至资产负债表日，已背书尚未到期的银行承兑汇票金额为 9,074,028.53元。

十一、 资产负债表日后非调整事项

为补充公司流动资金，公司向苏州银行股份有限公司昆山支行申请人民币伍佰万元整

（RMB5,000,000.00元）的授信。公司股东董洪江质押持有本公司的股份 1,100,000股（有

限售条件股份），占公司总股本 7.46%。质押期限为 2018 年 1月 23日起至 2021年 1月 22

日止。质押股份用于公司贷款，质押权人为苏州银行股份有限公司昆山支行，质押股份已在

中国结算办理质押登记。

除上述事项外，截至财务报告批准报出日，本公司无需要披露的资产负债表日后事项。

昆山佳合纸制品科技股份有限公司   2017 年度合并财务报表附注

第 97页 共 110 页

十二、 其他重要事项

本公司 2016 年度和 2017 年度财务报表的更正情况如下：

受影响的比较期间报表项门名

称

2016 年 12 月 31 日.2016 年度 2017 年 12 月 31 日.2017 年度

更正前 更正金额 更正后 更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

应收账款 32,626,057.72 181,490.19 32,807,547.91 53,916,516.57 6,118,380.98 60,034,897.55

预付款项 610,132.95 27,639.52 637,772.47 616,493.51 67,081.29 683,574.80

其他应收款 409,942.26 2,752,600.01 2,753,851.38 971,906.29 1,781,945.09 2,753,851.38

存货 9,694,896.48 -2,387,378.76 7,307,517.72 12,893,765.32 -5,848,005.06 7,045,760.26

一年内到期的非流动资产 15,986.41 -15,986.41 - - - -

其他流动资产 - - - 1,447,205.69 324,354.16 1,771,559.85

固定资产 40,218,921.67 576,759.59 40,795,681.26 41,710,001.91 417,969.07 42,127,970.98

无形资产 5,901,905.41 -2,686.58 5,899,218.83 5,708,417.86 -2,179.36 5,706,238.50

长期待摊费用 3,658,811.12 15,986.41 3,674,797.53 3,167,093.60 - 3,167,093.60

递延所得税资产 460,061.13 56,901.39 516,962.52 454,017.08 71,306.60 525,323.68

其他非流动资产 559,381.05 - 559,381.05 23,618,742.40 -487,262.78 23,131,479.62

应付账款 22,809,119.98 106,579.23 22,915,699.21 28,833,348.38 -19,351.59 28,813,996.79

预收账款 145,110.29 -25,642.14 119,468.15 212,865.54 - 212,865.54

应付职工薪酬 2,346,426.28 - 2,346,426.28 2,403,953.21 302,358.02 2,706,311.23

昆山佳合纸制品科技股份有限公司   2017 年度合并财务报表附注

第 98页 共 110 页

受影响的比较期间报表项门名

称

2016 年 12 月 31 日.2016 年度 2017 年 12 月 31 日.2017 年度

更正前 更正金额 更正后 更正前 更正金额 更正后

应交税费 2,225,555.77 -912,716.12 1,312,839.65 1,611,764.42 - 1,611,764.42

应付利息 - - - - 68,993.06 68,993.06

其他应付款 182,842.46 - 182,842.46 4,204,717.17 -1,041,085.08 3,163,632.09

一年内到期的非流动负债 - 168,357.37 168,357.37 286,614.70 202,056.20 488,670.90

长期应付款 466,187.50 -168,357.27 297,830.23 322,357.12 -190,840.69 131,516.43

资本公积 3,220,000.00 2,800,000.00 6,020,000.00 35,283,815.53 2,800,000.00 38,083,815.53

盈余公积 3,045,679.47 -93,074.55 2,952,604.92 2,086,157.17 15,504.25 2,101,661.42

未分配利润 23,768,136.06 -669,821.16 23,098,314.90 18,768,253.52 305,955.82 19,074,209.34

利润表项目   -

营业收入 135,788,993.67 978,056.34 136,767,050.01 167,560,297.00 5,704,893.55 173,265,190.55

营业成本 99,902,874.92 1,495,852.58 101,398,727.50 120,170,423.71 1,458,792.10 121,629,215.81

税金及附加 1,022,128.97 -64,886.21 957,242.76 1,392,776.20 113,346.70 1,506,122.90

销售费用 8,267,176.17 298,224.50 8,565,400.67 8,467,208.24 1,660,549.11 10,127,757.35

管理费用 11,001,595.22 332,822.45 11,334,417.67 11,229,977.53 516,561.00 11,746,538.53

财务费用 1,147,672.78 -13,232.71 1,134,440.07 1,846,908.21 79,107.89 1,926,016.10

资产减值损失 -33,502.80 227,605.56 194,102.76 1,170,622.68 257,319.79 1,427,942.47

资产处置收益 -9,579.13 9,579.13 - -266.45 266.45 -

其他收益 - - - - 208,164.07 208,164.07

昆山佳合纸制品科技股份有限公司   2017 年度合并财务报表附注

第 99页 共 110 页

受影响的比较期间报表项门名

称

2016 年 12 月 31 日.2016 年度 2017 年 12 月 31 日.2017 年度

更正前 更正金额 更正后 更正前 更正金额 更正后

营业外收入 900,000.00 - 900,000.00 1,278,260.99 -278,260.99 1,000,000.00

营业外支出 1,144.98 9,579.13 10,724.11 48,891.97 197,097.14 245,989.11

所得税费用 3,888,261.04 -367,584.33 3,520,676.71 3,657,072.31 267,933.57 3,925,005.88

现金流量表   -   -

经营活动产生的现金流量净额 5,134,766.14 - 5,134,766.14 3,077,375.32 2,599,916.93 5,677,292.25

投资活动产生的现金流量净额 -6,512,091.77 - -6,512,091.77 -32,247,158.17 1,593,272.71 -30,653,885.46

筹资活动产生的现金流量净额 -4,960,183.53 - -4,960,183.53 30,626,688.00 -4,008,072.71 26,618,615.29

年末现金及现金等价物余额 7,887,692.27 - 7,887,692.27 3,105,497.76 0.00 3,105,497.76

昆山佳合纸制品科技股份有限公司   2017 年度合并财务报表附注

100

1. 2016 年 12 月 31 日/2016 年度

（1）收入确认不完整或跨期调整

调整收入确认不完整或跨期，合并层面调增营业收入 978,056.34 元，调增应收账款

978,056.34元，调增营业成本 1,958,188.61元，调减存货 2,387,378.76元。

（2）成本费用跨期及测算差异调整

调整成本费用跨期，调减其他应收款 50,000.00 元，调增应付账款 123,762.93 元，调

整减少销售费用 35,531.53 元，调整增加管理费用 150,940.48元。

调整成本费用测算差异，对应归属于本期的成本费用进行调整，调整增加应收账款坏账

准备 230,205.57 元，调整减少增加预付账款 22,360.48 元，调整减少其他应收款坏账准备

2,600.01元，调整增加无形资产累计摊销 2,686.58元，调整增加递延所得税 56,901.39元，

调整减少应交税费 307,111.47元，调整增加管理费用 241,908.95元，调整增加资产减值损

失 227,605.56元，调整减少所得税费用 367,584.33元。

（3）固定资产未及时入账或清理